地址 香港九龙旺角弥敦道 610 号荷李活商业中心 1318-19 室

经营范围 股权投资，信息咨询

截至本上市公告书签署日，瑞联控股股东及出资情况如下：

序号 股东姓名 出资额（港元） 出资比例 在发行人担任的职位

1 洪少俊 117.00 1.17% 董事长、总经理

2 LIU REX YI CHUAN（刘轶川） 4,500.70 45.01% 营销中心员工

3 陈学文 1,549.70 15.50% 营销中心员工

4 RUO CHEN CHEN（陈若尘） 899.70 9.00% 营销中心员工

5 洪欣欣 782.70 7.83% 香港优利德出纳

6 洪碧宣 782.70 7.83% 香港优利德运营经理

7 MAO XIANG（毛翔） 580.30 5.80% 营销中心员工

8 HAMZAH KHAN AMIR 449.80 4.50% 营销中心员工

9 蔡伟明 337.40 3.37% 技术中心员工

合计 10,000.00 100.00% -

（五）员工持股平台锁定期

优利德科技（中国）股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

26

公司员工持股平台拓利亚一期、拓利亚二期、拓利亚三期、瑞联控股均已出

具承诺，其所持有的发行人本次发行上市前股份锁定期为 36 个月。

其中：①实际控制人洪佳宁、吴美玉、洪少俊、洪少林；②实际控制人洪少

俊及洪少林的堂姑洪碧宣、洪欣欣，表兄弟吴国森、施天德；③担任公司董事、

监事、高级管理人员的股东甘宗秀、汪世英、张兴、周建华、高志超、张邓、杨

正军。该等人员通过瑞联控股、拓利亚一期、拓利亚二期、拓利亚三期间接持有

优利德的股票，限售期自优利德上市之日起满 36 个月后，还存在延长 6 个月的

可能性。

具体内容详见参见本上市公告书之“第八节 重要承诺事项”之“（一）股

份锁定的承诺、持股意向及减持意向”之“1、关于股份锁定的承诺”。

五、本次公开发行申报前实施的员工持股计划

公司股东包含拓利亚一期、拓利亚二期、拓利亚三期、瑞联控股四个员工持

股平台，具体参见本上市公告书“第三节 发行人、实际控制人及股东持股情况”

之“四、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划及相关安排”。

六、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本 8,250.00 万股。本次向社会公众发行 2,750.00 万股

普通股，占发行后总股本的 25.00%。本次公开发行前后公司股本结构及其变动

情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

1 优利德集团 60,222,200 73.00 60,222,200 54.75 36+6 个月

2 千意智合 5,680,000 6.88 5,680,000 5.16 12 个月

3 嘉宏投资 2,840,000 3.44 2,840,000 2.58 12 个月

4 毅达创投 2,500,000 3.03 2,500,000 2.27 23 个月

优利德科技（中国）股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

27

5 拓利亚二期
1,208,831 1.47 1,208,831 1.10 36 个月

1,077,369 1.31 1,077,369 0.98 36+6 个月

6 盈科锐思 2,200,000 2.67 2,200,000 2.00 22 个月

7 苏虞海创 1,420,000 1.72 1,420,000 1.29 12 个月

8 莞商清大 1,420,000 1.72 1,420,000 1.29 12 个月

9 拓利亚一期
887,342 1.08 887,342 0.81 36 个月

376,458 0.46 376,458 0.34 36+6 个月

10 拓利亚三期
907,526 1.10 907,526 0.83 36 个月

235,574 0.29 235,574 0.21 36+6 个月

11 鼎翰投资 710,000 0.86 710,000 0.65 12 个月

12 菁华智达 410,000 0.50 410,000 0.37 12 个月

13 瑞联控股
336,613 0.41 336,613 0.31 36 个月

68,087 0.08 68,087 0.06 36+6 个月

14 长城投资   1,375,000 1.25 24 个月

15
网下摇号抽

签限售股份
   1,114,380  1.01 6 个月

二、无限售流通股

16
无限售条件

的流通股
   25,010,620   22.74

合计 82,500,000 100.00 110,000,000 100.00

注：关于限售流通股股东股票限售期的说明，详请参见本上市公告书“第二

节 股票上市情况”之“二、股票上市相关信息”。

发行人控股股东、持股 5%以上的股东以及其他股东在首次公开发行股票时

不存在向投资者公开发售股份的情况。

（二）本次发行后持股数量前 10 名股东的持股情况

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期

1 优利德集团 60,222,200 54.75 36+6 个月

2 千意智合 5,680,000 5.16 12 个月

3 嘉宏投资 2,840,000 2.58 12 个月

4 毅达创投 2,500,000 2.27 23 个月

优利德科技（中国）股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

28

5 拓利亚二期
1,208,831 1.10 36 个月

1,077,369 0.98 36+6 个月

6 盈科锐思 2,200,000 2.00 22 个月

7 苏虞海创 1,420,000 1.29 12 个月

8 莞商清大 1,420,000 1.29 12 个月

9 长城投资 1,375,000 1.25 24 个月

10 拓利亚一期
887,342 0.81 36 个月

376,458 0.34 36+6 个月

合计 81,207,200 73.82

注：关于股东股票限售期的说明，详请参见本上市公告书“第二节 股票上

市情况”之“二、股票上市相关信息”。

七、本次发行战略配售的情况

参与本次战略配售的战略投资者共 1 名，为本次发行的保荐机构（主承销商）

的相关子公司深圳市长城证券投资有限公司。本次发行最终战略配售数量为

137.50 万股，占发行总数量的 5%。长城投资本次跟投获配股票的限售期为 24 个

月，限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。

优利德科技（中国）股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

29

第四节 股票发行情况

一、发行数量：本次发行股份数量为 2,750.00 万股，占本次发行后总股本的

25.00%，全部为公司公开发行新股。

二、每股价格：19.11 元/股。

三、每股面值：人民币 1.00 元/股。

四、发行市盈率：39.79 倍（按照发行价格除以发行后每股收益计算）

五、发行市净率：2.45 倍（按照发行价格除以发行后每股净资产计算）

六、发行后每股收益：0.48 元/股。（按照 2019 年度经会计师事务所依据中

国会计准则审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以

本次发行后总股本计算）

七、发行后每股净资产：7.79 元/股。（按照 2020 年 6 月 30 日经审计的归属